•=~=•

檔
保

眺:

副本 年!啞

衛生福利部中 央健康保險署函
機l﹜﹟』也址 臺北市信義略3段I40號
傳真:﹙02）27027723
承辦人及電話:林小姐﹙02﹚2706586
電子信箱:a】】06l4＠nhigov.tw

24>

新北市三重區重新路5段6斗6號8樸

受文者:社圉法人新北市藥師公會

6輕 I55

發文日期:中華氏國I08年g月25日
發文字號:健保審字第I080036l98蓑
逸別:最速件

密等及解密條件或保密期限:
附件:無

主旨:有關社圍法人新北市藥師公會反映調整全民健康保險藥品

支付價格之通知時間’建議提前通知,讓藥局有足夠時間

處理相關事宜一案,復如說明,請查照。

說明:

一、復貴委員國會辦公室l08年9月6日傳真函。

二、有關社圍法人新北市藥師公含所述之適尿通軟膠襄

AvodartSoftCapsules0.5mg藥品於今﹙l08）年甫逾專利’依

據全民健康保險法及全民健康保險藥品價格調整作業辦法

規定’為及時反映逾專利期藥品之市場價格’逾專利期五

年內之藥品,每年按專利逾期之季別及時檢討藥品支付價

格。該藥品係依法進行檢討及調整’並於法定之時間生

效。

三﹑本署未來進行例行藥價調整時,將於法定生效日前,給予

至少一個月的緩街期進行相關作業,以使特約醫事服務機

構能有足夠時間因應調整結呆。

四、另為使民眾能夠儘速使用藥品治療,對於放寬本保險藥品

給付規定範圍及併同調降價格之情形,則依法係於當月lS

日前﹙含）同意者,於次月一日生效;當月l5日後同意者,

第I頁共2豆

﹑﹑﹄

於次次月一日生效。其給予緩街期將介於半個月至 個一

月,以減少民眾自費醫療負擔

:立法委員吳秉馭國會辦公室

:社囤法人新北市藥師公會、衛生福利部國會聯絡組

正本

副本

=

倘署長

,=

共頁
7=

第